АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2022 № 213-па
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории Здвинского района Новосибирской области

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления муниципальных услуг  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства Новосибирской области от 23.08.2021 №388-рп «Об утверждении плана-графика приведения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуга», администрация Здвинского района Новосибирской области    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории Здвинского района Новосибирской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 07.02.2019 № 46-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства  о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник Здвинского района» и разместить административный регламент на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области, «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)», в местах предоставления муниципальной услуги.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области Жучкову А.П.
Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                       М.И. Колотов

Косинцева Т.В.
8-383-63-21-508